

Katse kohti uutta kautta, mutta ensin hyödynnetään kesäkausi ja -kisa

Keilailukausi päättyi tänä keväänä aivan liian aikaisin ja ”hommat” jäivät monelta osin kesken. Yksi keskenjääneistä asioista oli vuosikokouksemme, joka siirtyi alkuperäiseltä paikaltaan pari kuukautta myöhemmäksi. Nyt kokous on pidetty ja valinnat seuraaviksi kausiksi tehty. On siis aika katsoa eteenpäin.

Kiitän omasta puolestani liiton seuroja luottamuksesta ja jatkokaudesta liiton puheenjohtajana. Yksimielinen valinta antaa uskoa siihen, että olemme hallituksen kanssa tehneet oikeita asioita. Tulemme vastaisuudessakin pohtimaan, kokeilemaan ja toteuttamaan erilaisia uusia toimenpiteitä keilailun tunnettuuden lisäämiseksi toimintatila-alueellamme. Liitto on sitoutunut keilailun edistämiseen nuorten keskuudessa, vakikeilaajiamme tai varttuneempia unohtamatta.

Kesätauko ajoittui tänä vuonna pakosta hieman aiemmaksi. En muista milloin viimeksi olisin ollut keilaamatta kolme kuukautta. Intoa siis piisaa itsellä, mutta varmasti monilla muillakin. Jotta uusia pakollisia taukoja ei tulisi, on meidän kuitenkin muistettava turvatoimet ja niiden mukainen käyttäytyminen. Meistä jokainen voi vaikuttaa siihen, että saamme jatkaa keilailua tästä eteenpäin turvallisesti. Huomioidaan siis hallien ja SKL:n ohjeet, niin saamme hommat kyllä sujumaan.

Ajattelin lähteä tänään heittämään. Näin toivon monen muunkin tekevän. Myös palaamalla radoille pystymme vaikuttamaan siihen, että keilaaminen omalla paikkakunnalla jatkuu. Hallit ovat olleet ja ovat edelleen tiukilla kevään kiinniolojen ja muiden rajoitusten takia. Monesti hallin henkilökunta on pitänyt meistä hyvää huolta, ovat taipuneet mitä erikoisimpiin pyyntöihin ja mahdollistanut meidän harrastamisen. Koitetaan me nyt vuorostamme isommalla porukalla avittaa hallia!

Toivottavasti syksyllä alkava uusi kausi saadaan viedä läpi hyvissä merkeissä ja Korona viimein hellittäisi otteensa Suomesta lopullisesti. Uskotaan siihen.

Hyvää kesää kaikille toivotellen,

Sami Hänninen

Ylöjärven keilailuliiton pj